Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

Киселевского  сельского поселения

Красносулинского  района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 135
29.11.2011                                                                                      с. Киселево

Об обеспечении пожарной безопасности в период подготовки и проведения праздников Нового года  и Рождества Христова

В целях предотвращения пожаров в период подготовки и проведения праздников Нового года и Рождества Христова на территории Киселевского сельского поселения, руководствуясь  Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Киселевское сельское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать директорам МОУ Киселевская СОШ Сергеевой Л.Г., МОУ Шахтеновская СОШ Рогозинской О.Д., Д/с «Малютка» Свистунова Г.П., МУК «Киселевский СДК» Свистуновой А.М., СДК с.Павловка Юрченко М.П., СДК х.Черников Елютиной Л.А., СК х.Коминтерн Перепечко И.В., СК х.Богненко Бандурко Р.П.:

1.1 . Составить план проводимых мероприятий, назначить дежурных по каждому мероприятию, которые будут неотлучно находиться на объектах  во время их проведения, и предоставить копию плана в Администрацию Киселевского сельского поселения.
1.2 . Провести инструктаж дежурных о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.

1.3 . Совместно с представителями МО МВД России «Красносулинский» провести обследование мест проведения праздничных мероприятий, отработать порядок эвакуации людей  в случае пожара на объектах с ожидаемым единовременным пребыванием в одном помещении свыше 50 человек – участников праздничного мероприятия.

 2 .
Директорам МОУ Киселевская СОШ Сергеевой Л.Г., МОУ Шахтеновская СОШ Рогозинской О.Д. утвердить графики дежурства на новогодних каникулах и предоставить их в Администрацию Киселевского сельского поселения.

3.  Специалисту по Го и ЧС Лыленко Л.А.:
3.1. Провести занятие по вопросам пожарной безопасности с директорами школ, домов культуры, проверить готовность средств пожаротушения.
3.2. Организовать агитационно-массовую работу по предупреждению пожаров елок, при проведении праздничных мероприятий.
3.3. Распространить листовки с напоминанием о бдительности и осторожности в период проведения празднований.

4. Запретить использование пиротехнических изделий в помещениях.
5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
6. Контроль   за   исполнением   настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Киселевского сельского поселения                                 В.В.Лыленко